TR ,ﬁx 5, B Unidad de Coordir}acién Nacional de Abastecimiento
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) Coordinacién de Optimizacién y Procesos del Abasto.

INGEITUTD L SALUD PARA
L RERLSTAR

Ciudad de México a, 01 de diciembre de 2022
Oficio No. INSABI-UCNAMEM-COPA-1464-2022

Asunto: Notificacion de adjudicacion

BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.

BLVD. MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA No. 259, C.P,
1520, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO,

CIUDAD DE MEXICO

PRESENTE.

Con fundamento en los articulos 26 fraccion il 40, 41 fraccidn | de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP), de conformidad con la justificacién que
contiene el dictamen de procedencia para llevar a cabo la ADQUISICION DE “MEDICAMENTOS DE
PATENTE (114 CLAVES) Y FUENTE UNICA (100 CLAVES)" PARA 1.OS EJERCICIOS 2023-2024,
emitida por la Coordinacién de Abasto, como &rea requirente, y derivado de la revisién y analisis
realizado a la documentacion remitida por su representada, me permito hacer de su conocimiento
gue se ha considerado gue su proposicién asegura a este Instituto las mejores condiciones

disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demads circunstancias
pertinentes.

Por lo antes mencionado, y con fundamento en las disposiciones antes referidas se le adjudica e}
contrato, por un monto minimo de $415,697,378.46 (CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N.) sin
VA, ¥y un montoe maximo de $1,029,416,714.80 (MIL VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
DIECISEIS MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 80/100 M.N.) sin LV.A considerando las siguientes
cantidades y descripciones:

Estradiol drospirenona.
Comprimido Cada
Comprimido contiene:
1 010000151600 | EStradiol heminidratado | o o) 94,603 $229.77 $8,697,02427 |  $2173693131

equivalente a1 mg de
estradiol Drospirenona 2
mg Envase con 28
Comprimidos.

Ciprofloxacino.
Suspensién Oral. Cada 5
mitilitros contienen:
Clorhidrato de
ciprofloxacing
12 010,0004258.00 | equivalente a 250 myg de 42,741 106,803 $271.62 $11,809,310.42 $29,009,830.86
ciprofloxacino o
Ciprofloxacino 250 mqg.
Envase con microesferas
con 5 gy envase con
diluyente con 93 ml.

Ciproterona. Tableta
Cada Tabkleta contiene;
24 010000542000 | Acetato de ciproterona 3756 9,372 $916.6 $3,442,787.316 $8,590,468,92

{rmicro 20) 50.0 mg
Envase con 20 Tabletas.

lloprost. Soiucién para
54 010.0005848.00 | nebulizar. Cada mililitro 1,386 3,413 7169.72 $2,937,231.92 $24,470254.36

contiene; lloprost
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rometanol 0.0134 mg
equivalente a 0.010 mg
de lloprost Envase con
30 ampolletas con 2 ml
cada una.
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79

010.000.6166.00

Cloruro de Radio 223,
Solucion Inyectable,
Cada frasco ampula
contiene; Cloruro de
radio 223 6800 KBq

correspondientes a 3.5

mg de radio 223 Envase

de plomo con un frasco
ampula con 6 ml de

solucidn (1100 KBa/ml)

124

303

$61,00C.00

$7,564,000.00

$18,483,000.00

010.000.5480.00

Sorafenib. Comprimido
Cada Comprimido
contiene: Tosilato de
sorafenib equivalente a
200 mg de sorafenib
Envase con 112
Comprimidos,

4,588

1,385

$40,462.03

$185,639,793,64

$460,660,211.55

55

G10,000.6104.00

Riociguat. Comprirmido.
Cacla comprimido
coptiene: Ricciguat 1.0
mg Envase con 42
comprimidos.

389

937

$22,043.60

$8,574,960.40

$20,654,853.20

56

010.000.8107.00

Ricciguat. Comprimido.
Cada comprimido
contiene: Riociguat 2.5
mg Envase con 42
cormnprimidos.

2964

7,376

$22,043.60

$65,337,230.40

$162,593,593.60

70

10,000.6159.01

REGORAFENIB.
COMPRIMIDOS.
Administracién Oral.
Cada comprimido
contiene: Monohidrato
de regorafenib 40mg.
Envase coh tres frascos
con 28 comprimidos de
40 mg ¢/u.

2,215

5460

$51,87135

$114,895,040.25

$283,217,571.00

TOTAL

$415,697,378.46

$1,029,416,714.80

Por tal motivo, deberd entregar dentro de los 3 dias héabiles siguientes de la presente notificacion de
adjudicacion, en original y copia los documentos que a continuacién se enuncian:

a)

b}
c)
d)
e)
f)

g)

h)

Persona Moral: Acta constitutiva y en su caso modificacién del objeto o razén social y dltima

acta.

Persona Fisica: Acta de Nacimiento (Original para cotejo, copia simple para entregal,

Poder notarial.
tdentificacién oficial con fotografia.

Constancia de Situacion Fisca.
Comprobante de domicilio.

Opinion positiva del cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT (con fecha no
mayor a 30 dias de la adjudicacién del afio en curso y vigente a |a firma del contrato) (Original).
Opinién positiva del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social
emitida por el IMSS (con la fecha del dia de la entrega de su documentacién y del dia de la
firma del contrato) (Original).
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i) Constancia de situacidn fiscal en matetia de aportaciones patronales y entero de descuentos
(INFONAVIT). (con fecha no mayor a 30 dias de |a adjudicacidn del afio en curso y vigente a la
firma del contrato) (Original).

J} Relacién de partidas adjudicadas en este procedimiento, incluyendo ndmero de partida,
clave de compendio (en su caso) y descripcidn completa.

k) Formato de acreditacion de personalidad juridica.

I} Manifiesto de no encontrarse en algln supuesto de los articulos 50 y 60 de la LAASSP.

m) Declaracién de integridad.

n} Carta de informacion reservada y/o confidencial.

0) Manifiesto de no infringir patentes o derechos de autor.

P} Manifiesto de nacionalidad,

q) Carta de conflicto de interés (articulo 49 fraccién IX de la Ley General de Responsabilidades
Administrativas).

r) Carta de estratificacién de micro, pequefa o mediana empresa (MiPyMes).

s) Datos generales {nombre de contacto, correo electronico y teléfono)

t) Anexo Técnico o bases, requisitos y condiciones

u) Copia del acta de fallo u oficio de adjudicacién en relacién a las partidas adjudicadas en el
procedimiento.

v} Formato de datos legales

Nota: Los formatos de los escritos solicitados serdn proporcionados par esta Coordinacion.

La formalizacién del contrato serd dentro de los 15 dias naturales siguientes a esta notificacién, de
acuerdo con lo sefialado en el Anexo Técnico de la presente contratacién,

La vigencia del contrato iniciara a partir del 1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2024.

Sin otro asunto en particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Doker V. Vrpeeryre (.

L.C. DALIA VERONICA INZUNZA CAMACHO
COORDINADORA DE GPTIMIZACION Y PROCESOS DEL ABASTO
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