

Ciudad de México a, 01 de diciembre de 2022

 Oficio No. **INSABI-UCNAMEM-COPA-1464-2022**
Asunto: Notificación de adjudicación

BAYER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

 BLVD. MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA No. 259, C.P.
 11520, ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO,
 CIUDAD DE MÉXICO

P R E S E N T E.

Con fundamento en los artículos 26 fracción III, 40, 41 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (LAASSP), de conformidad con la justificación que contiene el dictamen de procedencia para llevar a cabo la **ADQUISICIÓN DE “MEDICAMENTOS DE PATENTE (114 CLAVES) Y FUENTE ÚNICA (100 CLAVES)” PARA LOS EJERCICIOS 2023-2024**, emitida por la Coordinación de Abasto, como área requirente, y derivado de la revisión y análisis realizado a la documentación remitida por su representada, me permito hacer de su conocimiento que se ha considerado que su proposición asegura a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

Por lo antes mencionado, y con fundamento en las disposiciones antes referidas se le adjudica el contrato, por un monto mínimo de **\$415,697,378.46 (CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N.)** sin I.V.A., y un monto máximo de **\$1,029,416,714.80 (MIL VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DIESCISEIS MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 80/100 M.N.)** sin I.V.A. considerando las siguientes cantidades y descripciones:

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO CON DISTRIBUCIÓN SIN I.V.A.	MONTO MÍNIMO SIN I.V.A.	MONTO MÁXIMO SIN I.V.A.
1	010.000.1516.00	Estradiol drospirenona. Comprimido Cada Comprimido contiene: Estradiol hemihidratado equivalente a 1 mg de estradiol Drosperenona 2 mg Envase con 28 Comprimidos.	37,851	94,603	\$229.77	\$8,697,024.27	\$21,736,931.31
12	010.000.4258.00	Ciprofloxacino. Suspensión Oral. Cada 5 mililitros contienen: Clorhidrato de ciprofloxacino equivalente a 250 mg de ciprofloxacino o Ciprofloxacino 250 mg. Envase con microesferas con 5 g y envase con diluyente con 93 ml.	42,741	106,803	\$271.62	\$11,609,310.42	\$29,009,830.86
24	010.000.5420.00	Ciproterona. Tableta. Cada Tableta contiene: Acetato de ciproterona (micro 20) 50.0 mg Envase con 20 Tabletas.	3,756	9,372	\$916.61	\$3,442,787.16	\$8,590,468.92
54	010.000.5848.00	Iloprost. Solución para nebulizar. Cada mililitro contiene: Iloprost	1,386	3,413	7,169.72	\$9,937,231.92	\$24,470,254.36



SALUD

INSABI

INSTITUTO DE SALUD PARA
EL BIENESTAR

**Unidad de Coordinación Nacional de Abastecimiento
de Medicamentos y Equipamiento Médico.
Coordinación de Optimización y Procesos del Abasto.**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO CON DISTRIBUCIÓN SIN I.V.A.	MONTO MINIMO SIN I.V.A.	MONTO MÁXIMO SIN I.V.A.
		trometanol 0.0134 mg equivalente a 0.010 mg de Iloprost Envase con 30 ampolletas con 2 ml cada una.					
79	010.000.6166.00	Cloruro de Radio 223. Solución Inyectable. Cada frasco ampolla contiene: Cloruro de radio 223 6600 KBq correspondientes a 3.5 mg de radio 223 Envase de plomo con un frasco ampolla con 6 ml de solución (1100 KBq/ml)	124	303	\$61,000.00	\$7,564,000.00	\$18,483,000.00
13	010.000.5480.00	Sorafenib. Comprimido Cada Comprimido contiene: Tosilato de sorafenib equivalente a 200 mg de sorafenib Envase con 112 Comprimidos.	4,588	11,385	\$40,462.03	\$185,639,793.64	\$460,660,211.55
55	010.000.6104.00	Riociguat. Comprimido. Cada comprimido contiene: Riociguat 1.0 mg Envase con 42 comprimidos.	389	937	\$22,043.60	\$8,574,960.40	\$20,654,853.20
56	010.000.6107.00	Riociguat. Comprimido. Cada comprimido contiene: Riociguat 2.5 mg Envase con 42 comprimidos.	2,964	7,376	\$22,043.60	\$65,337,230.40	\$162,593,593.60
70	010.000.6159.01	REGORAFENIB. COMPRIMIDOS. Administración Oral. Cada comprimido contiene: Monohidrato de regorafenib 40mg. Envase con tres frascos con 28 comprimidos de 40 mg c/u.	2,215	5,460	\$51,871.35	\$114,895,040.25	\$283,217,571.00
						TOTAL	\$415,697,378.46
							\$1,029,416,714.80

Por tal motivo, deberá entregar dentro de los 3 días hábiles siguientes de la presente notificación de adjudicación, en original y copia los documentos que a continuación se enuncian:

- a) Persona Moral: Acta constitutiva y en su caso modificación del objeto o razón social y última acta.
- b) Persona Física: Acta de Nacimiento (Original para cotejo, copia simple para entrega).
- c) Poder notarial.
- d) Identificación oficial con fotografía.
- e) Constancia de Situación Fisca.
- f) Comprobante de domicilio.
- g) Opinión positiva del cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT (con fecha no mayor a 30 días de la adjudicación del año en curso y vigente a la firma del contrato) (Original).
- h) Opinión positiva del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social emitida por el IMSS (con la fecha del día de la entrega de su documentación y del día de la firma del contrato) (Original).

- i)** Constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos (INFONAVIT). (con fecha no mayor a 30 días de la adjudicación del año en curso y vigente a la firma del contrato) (Original).
- j)** Relación de partidas adjudicadas en este procedimiento, incluyendo número de partida, clave de compendio (en su caso) y descripción completa.
- k)** Formato de acreditación de personalidad jurídica.
- l)** Manifiesto de no encontrarse en algún supuesto de los artículos 50 y 60 de la LAASSP.
- m)** Declaración de integridad.
- n)** Carta de información reservada y/o confidencial.
- o)** Manifiesto de no infringir patentes o derechos de autor.
- p)** Manifiesto de nacionalidad.
- q)** Carta de conflicto de interés (artículo 49 fracción IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas).
- r)** Carta de estratificación de micro, pequeña o mediana empresa (MiPyMes).
- s)** Datos generales (nombre de contacto, correo electrónico y teléfono)
- t)** Anexo Técnico o bases, requisitos y condiciones
- u)** Copia del acta de fallo u oficio de adjudicación en relación a las partidas adjudicadas en el procedimiento.
- v)** Formato de datos legales

Nota: Los formatos de los escritos solicitados serán proporcionados por esta Coordinación.

La formalización del contrato será dentro de los 15 días naturales siguientes a esta notificación, de acuerdo con lo señalado en el Anexo Técnico de la presente contratación.

La vigencia del contrato iniciará a partir del 1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2024.

Sin otro asunto en particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Dalia V. Inzunza C.

**L.C. DALIA VERÓNICA INZUNZA CAMACHO
COORDINADORA DE OPTIMIZACIÓN Y PROCESOS DEL ABASTO**